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Rok 2025 zapowiada się w Krakowie bardzo sportowo. Stolica Małopolski będzie gospodarzem ponad
pięćdziesięciu krajowych i międzynarodowych imprez. Nie zabraknie również wydarzeń dla lokalnej
społeczności.

Plan imprez sportowych organizowanych i współfinansowanych przez Gminę Miejską Kraków w roku
2025 zaprezentował Komisji Sportu Tomasz Marzec, Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej.
Podkreślił na wstępie, że te ponad 50 wydarzeń już organizowanych lub planowanych odbywa się w
różnych lokalizacjach takich jak: areny, stadiony, hale szkolne, boiska, siłownie plenerowe, czy nawet
alejki parkowe. Obejmują one wydarzenia mistrzowskie i pucharowe, imprezy charytatywne i
specjalne, a także treningi dla mieszkańców. Jako przykłady wydarzeń o charakterze ogólnopolskim i
międzynarodowym  dyrektor Marzec przedstawił  m.in. Cavaliadę - prestiżowe zawody jeździeckie
autoryzowane przez Międzynarodową Federację Jeździecką (FEI), Turniej Finałowy Tauron Puchar
Polski mężczyzn, w którym wystąpią najlepsze drużyny siatkarskie z Polski, Ironman 70.3 Kraków -
 zawody triathlonowe, które zgromadzą 3000 uczestników z całego świata. Pełnomocnik Prezydenta
Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej - Janusz Kozioł, uzupełnił prezentację imprez
międzynarodowych m.in. o: World Rugby HSBC Sevens Challenger, imprezę zdobywającą coraz
większe znaczenie oraz Puchar Świata we wspinaczce sportowej, jedno z najbardziej prestiżowych
wydarzeń w tej dyscyplinie, w której udział zapowiedziała złota medalistka z Paryża, Aleksandra
Mirosław. Tomasz Marzec potwierdził organizację w 2025 roku wydarzeń, które są już znakami
markowymi Krakowa, czyli 22. Cracovia Maraton, 18. Bieg Trzech Kopców czy 11. Cracovia
Półmaraton Królewski. Ciekawą inicjatywą na 2025 rok są również gry miejskie, turnieje i wydarzenia
w szkołach, jak np. Mistrzynie w Szkołach, Otylia Swim Camp czy imprezy towarzyszące wielkim
wydarzeniom sportowym, jak np. Młodzieżowe Festiwale Sportów Plażowych – Siatkówka Plażowa
Dziewcząt i Chłopców, odbywające się w ramach VW Beach Pro Tour Futures Kraków, rozgrywanym na
placu Jana Nowaka Jeziorańskiego. Ten turniej gromadzi profesjonalne pary siatkarskie niemal z
całego świata.

Zastępczyni Dyrektora ds. Marketingu i Organizacji Imprez Sportowych Katarzyna Stępniewska-
Walaszczyk zwróciła również uwagę radnych na zintensyfikowanie działań mających na celu
angażowanie kobiet w sport (np. Medicover Sport 2. Krakowski Bieg Kobiet oraz Kobiety w biegu -
regularne zajęcia dla pań) oraz dzieci i młodzieży (np. Mini Melts Kraków Run oraz bogata oferta
bezpłatnych treningów w Krakowie Dzieciaki na start, Młodzież na start i projekt MOC 15+). Zajęcia są
prowadzone w parkach lub w salach sportowych.

W podczas posiedzenia radni przyjęli również plan pracy Komisji Sportu na rok 2025.

 


